f ~

DETERMINAZIONE DEIL RESPONSABILE
V Settore
Lavori pubblici — Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni — Servizi Cimiteriali

n 2L2%F gt 1 2 AGY, 202

—

Citta di Modica

OGGETTO: Lavori di approvvigionamento idrico centro abitato di Modica Alta - Lavori di
complctamento e messa in csercizio dell impianto — Approvazione stato finale ¢ certificato di
regolarc esecuzione- Ditta Modica Jurij - CUP: J87B16000750004 - CIG: ZOD2AST2DR

IL. RESPONSABILE DEL V SETTORE
Premesso:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 16/02/2017 ¢ stato approvato il progetto
relativo ai lavori di “Approvvigionamento idrico di Modica Alta per il completamento ¢ messa in
esercizio dell’impianto”, redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, per I'importo complessivo di €
150.000,00;
- che con contratto di appalto n. 15952 di rep. del 25/09/2017 registrato a Modica in data
26/09/2017 al n. 2576. i lavori sono stati appaltati all'impresa “Baglieri Giovanni & Antonio S.n.c.”
con sede in Modica;
- che durante I'csecuzione dei lavori, ¢ emersa la necessita di cffetuare interventi di adcguamento
degli impianti elettrici ed elettromeccanici esistenti:
- che Giunta Comunale con deliberazione n. 231 del 06/09/2019 ha approvato la seconda perizia di
variante dei suddetti lavori, inscrendo nel guadro economico, fra le somme a disposizione
dell’ Amministrazione, 'importo di € 36.630.89 oltre LV.A., per interventi di adeguamento e
manutcnzione ordinaria delle component cletiriche;
- che con parere n. 5 del 07/08/2019 ¢ stato approvato in linca teenica il progetto rimodulato:
- che con il medesimo parcre ¢ stato approvato il progetto relativo ai lavori afferenti la categoria OS
30, redatto dall’Ing. Carmelo Lo Guzzo, per un importo a base d"asta di € 36.3630,89:
- che con determinazione n. 3175 del 13/12/2019, gli interventi di che trattasi sono stati affidati alla
Ditta Modica Jurij, con sede a Modica in via Consorziale Cava Gueciardo Serrauccelli n. &, giusto
contratto n. 2376 del 10/02/2020;
-che con Deliberazionce di Giunta Comunale n. 33 del 03.02.2021¢ stata approvata la perizia di
variante n. 3, suppletiva e assestamento finalc:
-che I'impresa ha realizzato i lavori di che trattasi e sottoscritto il registro di contabilita finale senza
riserve;
- che 1 lavori sono stati ultimati in data 24/07/2020 come risulta dal certificato di ultimazione dei
lavori, allegato al presente provvedimento:
-che con gli atti di contabilita finale ¢ con il certificato di regolare esecuzione, la D.L. certifica che i
lavori sono stati regolarmente eseguiti, per un importo complessivo di € 40.453,27 da cui detratti gli
acconti corrisposti per € 40.251.00. rimane da corrispondere all’impresa “Modica Jurij”, la somma
di € 202,27 oltre L.V.A_, a saldo di ogni avere,
- che per quanto sopra espresso. di potersi procedere all’approvazione degli atti di contabilita finale
¢ del certificato di regolare esecuzione dei lavori di che trallasi,
- che con determinazione del Sindaco n. 3395 del 31/12/2020 ¢ stata confermata, al sottoscritto. la
nomina di Responsabile P.O. del V Settore;
Visto "O.R.E.L.




Viste il D.P.R. 207/2010;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011:
Visto lo Statuto Comunale;
Vistalal.. R. n. 48/91:

DETERMINA

1. Di approvare gli atti di contabilita finale ed il certificato di regolarc esecuzione dei “Lavori di
approvvigionamento idrico centro abitato di Modica Alta - Lavori di completamento e messa in esercizio
dell’impianto™, redatti dall’Ufficio Teenico Comunale ed ivi depositati;

2. Di dare atto che con successivo atto si provvedera alla liguidazionc della somma complessiva di
€ 202,27 olre 1.V. A, a saldo di ogni avere a favore della ditta Modica Jurij:

3. Didare atto che il certificato di regolare esecuzione assumera carattere definitivo, ai sensi del 1°
comma dell’art. 28 Legge 109/94 nel testo coordinato con le Leggi Regionali, decorsi duc anni
dall’emissione del medesimo;

4. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi. del vigente PTCP™, che lo scrivente ¢
Uistruttore della proposta. sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della .. n.
24171990, come introdotto dall’art, |, comma 41. della Legge 190/2012;

5. Didisporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

L’istruttorc Amministrativo
Giuseppina Giardina
s 3 I 2

L,]' {7 el

€1
N

NJ




'ﬁ
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SlCILIANA

‘g’*’

PR

- e —————

i ¥ MRCA DA BOLLC
iniste ell'

bm:ﬂ:‘j’l Ill:nm:mm €16.00

_ SEDICI/D0

1001 ?ﬂ (JCIUHE'JIU W1713001
dum, Mam s
ELR F

Dﬂi'gﬁa ‘IIW 03!9!]161 B7784

B

Ghh.. 278 ¢

T

COMUNE DI MODICA

UFFICIO TECNICO - VSETTORE

OGGETTO: Approvvigionamento idrico del centro abitato di Modica Alta

Lavori di completamento e messa in esercizio dell’impianto.

LAVORI: _Adeguamento e manutenzione ordinarie dell’impianto elettrico,

finalizzato alle dichiarazioni di rispondenza (DLR.)

IMPRESA: MODICA JURLJ partita IVA 01470860881

C.le Cava Gucciardo Serrauccelli N° 6 Modica - 97015

DATA CONSEGNA LAVORI: 13/01/2020

IMPORTO NETTO CONTRATTUALE: € 34.516,20 (comprensivo oneri sicurczza).

CONTRATTO: R.A.P.2376 del 10.02.2020;

CUP: J87B16000750004 - CIG: ZOD2A572DB

__CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI

(Dlgs. N. 50/2016; art. 19.1 del C.S.A.)

'L’anno duemilaventi, il giomo ventiquattro (24) del mese di luglio;

Visto I’art. 19.1 del C.S.A. allegato al contratto dei lavori;

Considerato che la consegna dei lavori indicati in oggetto ¢& stata cffettuata il

giorno 13/01/2020 per essere dati ultimati il 02.03.2020;

Che i lavori furono sospesi il 02.03.2020;

Che 1 lavori furono ripresi il 24.07.2020;

Che per effetto dei tempi di fermo cantiere i lavori dovevano essere ultimati

utilmente il 24.07.2020.

Considerata la comunicazione verbale dell’impresa ed in seguito ai riscontri

eseguiti in contraddittorio con I'Impresa




S1 CERTIFICA

‘che i lavori in oggetto sono stati ultimati in data 24 luglio duemilaventi

(24.07.2020) e quindi entro i _tempi contrattuali assegnati.

Dal che viene redatto il presente verbale letto e sottoscritto.

| ’IMPRESA _ 1l Direttore _dei lavori

(Modica Jurij ) Geom Di Martino Russo Bar}o]onwo

\i\M\"ﬂ \ A A, /2/ Y

LRl
' 1l Tecnico incaricato dﬂlle/dithh‘tﬁihgl di rispondenza (DLRL)




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTMONE DELLA C “B@R’WMF[NANZ[ARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 35, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1. del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267: N -

Impegno ~ Data AImporto Intervento/Capitolo | Esercizio

- / — R §
| Modica, /(0—"‘35)(?1

Q_XQ Il Responsajfle def servizio finanziario

|

'Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
 provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

l.a presente determinazione € puhblnau all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg. 15

dal 19 AGO 2021 al =~ 3 St 2021 . ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica.

Il Responsabile della pubblicazione




